
 
 

 
 

Avenida Presidente Marques, 59 – Goiabeiras - CEP: 78.045 -175 - Cuiabá-MT - FONE: (065) 3623-4075 
E-mail: coren-mt@coren-mt.com.br - CNPJ 08.336.841/0001-86 - www.coren-mt.gov.br 

PORTARIA COREN-MT Nº.  238/2018 

      
Designa o Conselheiro André Luiz da Silva Campos, a 
participar da oficina para construção do Regimento da 
Câmara Técnica da Saúde da Mulher, que será 
realizado dias 27 e 28 de setembro de 2018. 

 

O Presidente do Conselho Regional de Enfermagem de Mato Grosso – COREN - MT, no 

exercício de suas atribuições legais e regimentais, asseguradas no artigo 15 da Lei Nº. 

5.905/73 e no artigo 42 do Regimento Interno do COREN - MT.  

 

 

Considerando a realização de Oficia para construção do Regimento da Câmara Técnica da 

Saúde da Mulher, nos dias 27 e 28 de setembro de 2018; 

 

Considerando Portaria Coren-MT 153/2018 que a instituição da Câmara Técnica da Saúde 

da Mulher. 

 

 

Resolve: 

 

Art. 1º - Designar o Conselheiro André Luiz da Silva Campos, Coren-MT 116280-ENF, para 

participar da oficina para construção do Regimento da Saúde da Mulher, que será realizado 

dias 27 e 28 de setembro de 2018. 

 

Art. 2º - Atribuir 02 (dois) auxílios representação ao Conselheiro para o desenvolvimento da 

atividade mencionada;  
 

 Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, dispensando a sua 

publicação na Imprensa Oficial.   

 

                                                                                     Cuiabá (MT), 26 de Setembro de 2018.  
 
 
 
 

Dr. Antonio César Ribeiro 
Coren-MT nº. 47954-ENF 

Conselheiro Presidente Coren-MT 

 Lígia Cristiane Arfeli 
Coren-MT nº. 96611-ENF 

Conselehira Secretária Coren-MT 
 


